Technische Änderungen vorbehalten (15.03.07) 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Ansprechverzögert
Multispannungs-Ansprech-
verzögerungs-Zeitrelais mit
7-facher Zeiteinstellung zwi-
schen 0,1 s und 100 h. Für
die Montage auf DIN-Schie-
ne (DAA01) oder als Steck-
modul (PAA01).
• Zeitmessbereich: 0,1 s bis 100 h
• Mit Drehschalter einstellbarer Zeitbereich
• Zeiteinstellung mit Hilfe des Drehschalters
• Automatischer Start
• Wiederholgenauigkeit ≤ 0,2%
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A oder 2 x 1 Wechsler, 8 A
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN 50 022 oder als Steckmodul
• 22,5 mm Gehäuse nach Euronorm oder 36 mm Steck-
modul
• Kombinierte AC- and DC-Betriebsspannung
• LED-Anzeige für Relais und Betriebsspannung EIN
Ausgang 1 oder 2 x 1 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 V AC (eff)
Kontaktbelastungen (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 V AC
DC 12 5 A @ 24 V DC
Kleine induktive Lasten AC 15 2,5 A @ 250 V AC
DC 13  2,5 A @ 24 V DC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Arbeitsfrequenz < 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung 2 kV AC (eff)
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten – Ausgang
Typenwahl
DAA 01 C M24
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Montage Ausgang Gehäuse Betriebsspannung: Betriebsspannung:
24 V DC und 24 bis 240 V AC 24 bis 240 V AC/DC
DIN-Schiene 1 Wechsler D-Gehäuse DAA01CM24
2 x 1 Wechsler DAA01DM24
Steckmodul 1 Wechsler P-Gehäuse PAA01CM24
2 x 1 Wechsler PAA01DM24
Technische Daten – Zeit
Zeitbereiche
Mit Drehschalter einstellbar: 0,1 bis 1 s
1 bis 10 s
6 bis 60 s
60 bis 600 s
0,1 bis 1 h
1 bis 10 h
10 bis 100 h
Zeitbereichsgenauigkeit ≤ 5%
Wiederholgenauigkeit ≤ 0,2%